UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ BA CUNG                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /UBND                                         Ba Cung, ngày 28 tháng 02 năm 2024

V/v đôn đốc, nhắc nhở

 thực hiện kỷ luật, kỷ

   cương hành chính

                                Kính gửi:

                                                  - Mặt trận & các Hội đoàn thể xã;

         - Các ban, ngành UBND xã;

             - Người hoạt động KCT xã;

                                                  - Các Hội đặc thù.

 Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 25/11/2024 của UBND của

UBND xã Ba Cung về việc triển khai thực hiện một số biện pháp chấn chỉnh kỷ

luật, kỷ cương hành chính năm 2025.

Trong thời gian qua, việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán

bộ, công chức xã Ba Cung theo Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021

của UBND tỉnh ban hành quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương

hành chính của tỉnh Quảng Ngãi; Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương không dùng bia, rượu trong buổi trưa của các

ngày làm việc có nhiều chuyển biến tích cực, trách nhiệm thực thi công vụ của các

ban, ngành, cán bộ, công chức xã được nâng cao; tuy nhiên, bên cạnh những kết

quả đạt được, vẫn còn trường hợp chưa thực hiện nghiêm túc các quy định của

Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 20/2013/QĐ-UBND ngày

07/5/2013 của UBND tỉnh cũng như Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy. Để thực hiện nghiêm túc việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính trên địa bàn xã; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

Yêu cầu các ban, ngành, Mặt trận và các hội đoàn thể; cán bộ, công chức,

những người hoạt động không chuyên trách và các hội đặc thù của xã chấp hành và

thực hiện nghiêm túc tuân thủ các quy định sau:

- Tiếp tục thực hiện về kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Quyết định số

48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh ban hành quy định một số

biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh Quảng Ngãi; Chỉ thị

số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương không

dùng bia, rượu trong buổi trưa của các ngày làm. Chấp hành nghiêm túc giờ giấc

làm việc; tác phong đúng trang phục công sở trong thực thi nhiệm vụ, công vụ. Khi

xin phép nghỉ, phải có giấy xin phép được sự thống nhất của người sử dụng lao

động, không được xin phép trao đổi qua mạng xã hội (zalo).

 - Đối với cán bộ, công chức khi làm việc tại cơ quan phải thực hiện nghiêm

túc việc đeo thẻ theo đúng quy định tại Điều 6 Quyết định 06/2008/QĐ-BNV ngày

22/12/2008.

2

  Yêu cầu các ban, ngành, cán bộ, công chức, Người hoạt động KCT các Hội

đặc thù của xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-TT Đảng ủy xã;
-TT HĐND xã;
-CT, PCT UBND xã;
- Tổ kiểm tra 48 UBND xã;
- Công chức VP-TK xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Phạm Duy Thể

		2025-02-28T10:49:12+0700

		2025-02-28T11:11:33+0700

		2025-02-28T11:11:33+0700